
Von: Buendnis gegen Rechts Heinsberg info@buendnis-gegen-rechts-hs.de
Betreff: Gedenken an Hanau
Datum: 18. Februar 2021 um 08:14

An: Norbert Boxberg nobox@piratenpartei-nrw.de, Katharina Senger katharina@sengers.de, BDKJ Heinsberg
heinsberg@bdkj-aachen.de, Jaqueline Küppers Jugendheim_Lambertus@web.de, Tobias Storms tobias.storms@ekir.de,
Astrid Heyer astrid_heyer@web.de, Nuran Joerißen nuranj@hotmail.com, Magdalene Dorissen-Schröders
h.m.d.schroeders@t-online.de, Guido Quirmbach sammlung@qbach.eu, Heinz-Gerd Schröders h.m.d.schroeders@t-online.de
, Jutta Schwinkendorf juschwinkendorf@aol.com, Hans Josef Dederichs hansjosefde@t-online.de, Jens Thelen
j.thelen@die-partei-gangelt.de, Lucas Bach lucas.bach1991@gmail.com, Anna Thissen thissen.anna@gmail.com,
Grüne Funktionär*innen wahlkampf@qbach.eu, Kaan Cevahir k.cevahir@all-unison.de, CDU Kreistag
CDU-Fraktion@kreis-heinsberg.de, FDP Kreistag FDP-Fraktion@kreis-heinsberg.de, FW Kreistag
FW-Fraktion@kreis-heinsberg.de, SPD Fraktion Kreistag SPD-Fraktion@kreis-heinsberg.de,
Grüne im Kreistag Sofia Tillmanns gruene-fraktion@kreis-heinsberg.de,
Bündnis 90 die Grünen im KV Heinsberg Anne Gebler-Walkenbach gruenekvheinsberg@t-online.de,
Die Linke KV Heinsberg Wolfram Steinhage steinhagewolfram@gmail.com, SPD KV Heinsberg Norbert Spinrath
info@spd-kreis-heinsberg.de, Regina Rütten regina.ruetten@kreis-heinsberg.de, Bernd Laprell
bernd.laprell@kreis-heinsberg.de, Dorothee Elbern dorothee.elbern@kreis-heinsberg.de, Wolfgang Klein
wolfgang.klein@kreis-heinsberg.de, Dirk Schnelle dirk.schnelle@kreis-heinsberg.de, Magga Dorissen-Schroeders
magdalene.dorissen-schroeders@kreis-heinsberg.de, Friedhelm Kamps friedhelm.kamps@kreis-heinsberg.de, Ina Kradepohl
ina.kradepohl@kreis-heinsberg.de, Ingo Rümke ingo.ruemke@kreis-heinsberg.de, Landrat Pusch
stephan.pusch@kreis-heinsberg.de, Leo Stepprath leo.stepprath@kreis-heinsberg.de, Philipp Schneider
philipp.schneider@kreis-heinsberg.de, Beatrice Meyer beatrice.meyer@kreis-heinsberg.de

Liebe Mitstreiter*innen,

am 19. Februar 2020 erschütterte der rassistisch motivierte Anschlag in Hanau, bei dem neun Menschen starben, auch uns im
Kreis Heinsberg. Der Sprecherkreis hatte sich sofort mit einem Brief an die Moscheegemeinden, die jüdischen Vertreter*innen
und die Migrantenorganisationen im Kreis gewendet und versucht, das Entsetzen in Worte zu fassen. Und wir haben versprochen:
"Wir sichern allen Menschen, die aus welchen Gründen auch immer – im Kreis Heinsberg eine neue Heimat gefunden haben,
unsere uneingeschränkte Solidarität zu. Wir werden es nicht zulassen, dass bei uns Menschen Angst haben müssen, Opfer von
Angriffen zu werden! Wir gehören zusammen! Wir stehen zusammen!"
Im Laufe des Jahres haben wir dann -trotz der durchschlagenden Coronakrise- versucht, unser Versprechen in die Tat
umzusetzen. Vor allem den Kontakt mit den Moscheegemeinden haben wir intensiviert. 
Als Ausdruck dieser wieder intensiveren Zusammenarbeit werden wir gemeinsam am Jahrestag dieses furchtbaren Verbrechens
eine Gedenkveranstaltung durchführen.

Leider können wir aufgrund der aktuellen Lage nicht zu einer großen Demonstration aufrufen. 

Wir wollen aber dennoch ein sichtbares Zeichen setzen, dass wir zu unserem Versprechen stehen und weiter für ein friedliches,
tolerantes und buntes Miteinander auch im Kreis Heinsberg eintreten.
Deshalb werden der Sprecher'innenkreis und Vertreter*innen von Hückelhovener Moscheegemeinden stellvertretend
am  19.2.2021 um 18.30 Uhr  am Friedenspfahl in Hückelhoven, Hartlepooler Platz eine kurze öffentliche Ansprache halten,
die Namen der Getöteten verlesen und für jedes Opfer eine Fackel entzünden.
Zur Berichterstattung ist die lokale Presse eingeladen und hat auch bereits zugesagt, sodass im Nachhinein möglichst viele
Menschen im Kreis Heinsberg teilhaben können. 

Außerdem werden wir die Veranstaltung selbst dokumentieren und darüber informieren. Wenn Sie eigene
Solidaritätsbekundungen/Gedenkgesten planen, melden sie sich gern, wir verbreiten diese über unsere Kanäle mit.

Für den Sprecher*innenkreis

Maria Sprenger, Geschäftsführerin

Bündnis gegen Rechtsextremismus - für Demokratie und Toleranz im Kreis Heinsberg

email: info@buendnis-gegen-rechts-hs.de
web: www.buendnis-gegen-rechts-hs.de

mailto:info@buendnis-gegen-rechts-hs.de
http://www.buendnis-gegen-rechts-hs.de/



